
  

 
 

SETTORE RICERCA SVILUPPO INNOVAZIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

SERVIZIO PROGETTI DI ATENEO 

 

Decreto Rettorale n. 135                      Teramo,   1.04.2010 

 

IL RETTORE 

 
VISTO     lo Statuto  di autonomia  dell' Università degli Studi di Teramo,  emanato  con  D.R. n. 128 dell' 11.10.1996 e  

   successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO   il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 20 novembre 2008 tra Regione Abruzzo e Comitato di 

Coordinamento Regionale delle Università Abruzzesi (CRUA) per l’attuazione del progetto speciale 

multiasse “Reti per la conoscenza e l’orientamento tecnico-scientifico per lo sviluppo della competitivita’” 

(Re.C.O.Te.S.S.C.) nell’ambito del P.O. F.S.E. 2007-2013 Piano 2007-2008; 

VISTO L’Accordo di cooperazione con mandato di rappresentanza per la costituzione della Partnership del Progetto 

“CRUA – Innovazione, competitività, governance” sottoscritto in Pescara in data 12.02.2009 dall’Università 

degli Studi dell’Aquila, dall’Università degli Studi di Teramo e dall’Università Gabriele d’Annunzio di 

Chieti-Pescara;  
VISTE    le delibere del S.A. e del C.d.A. delle sedute del 18 febbraio 2009 e del 5 marzo 2009, con le quali è stata    

ratificata la costituzione dell’A.T.S. in parola; la delibera del S.A. della seduta del 2 aprile 2009 con la quale 

è stata autorizzata la realizzazione del Progetto in parola e la delibera del CdA della seduta del 10 dicembre 

2009 con la quale è stata autorizzata la variazione di bilancio relativa all’ammontare del progetto in parola; 

VISTA     la DGR del 26 novembre 2009 con la quale sono state approvate le azioni previste per la realizzazione del 

progetto RE.C.O.TE.S.S.C., presentato nella versione definitiva nella seduta del TTC del 13 novembre 2009; 

VISTA    l’azione 3.2 Sub-azione c dal titolo “BORSE REGIONALI PER ATTIVITA’ Di RICERCA E 

TRASFERIMENTO DEI RISULTATI della R&S (Ricerca & Sviluppo) alle Imprese Abruzzesi” del 

Progetto speciale multiasse “Reti per la conoscenza e l’orientamento tecnico-scientifico per lo sviluppo della 

competitività” Re.C.O.Te.S.S.C, che terminerà il 31/12/2010; 

VISTO  il D.R. n. 110 del 23.03.2010 con il quale è stato emanato il bando di selezione per l’attribuzione delle 

BORSE REGIONALI PER ATTIVITA’ DI RICERCA E TRASFERIMENTO DEI RISULTATI della R&S 

(Ricerca & Sviluppo) alle Imprese Abruzzesi; 

VISTO      il D.R. n. 116 del 26 marzo 2010 con il quale è stata nominata la Commissione scientifica di valutazione per 

la selezione suddetta; 

 
VISTI     i verbali della commissione suddetta del 30 e del 31 marzo 2010 relativi alla selezione e all’attribuzione delle 

Borse regionali in parola; 

 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

 



  

Art.1 

Approvazione 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione di selezione 

nominata con D.R. n. 116 del 26 marzo 2010:  

 

 
 

CANDIDATO 

1 PICCINELLI Roberta 

2 SALVATORE Rita 

3 VALERIANO Annacarla 

4 GASBARRO Luca 

5 PERILLI Patrizia 

6 DIMITRI Gloria 

7 SAPUTELLI Gabriella 

8 D'ORIO Vincenzo 

9 NERI Lilia 

10 DI MUSCIANO Martina 

11 CARAMIS Alessandro 

12 MASTROMARINI Roberto 

13 GAITO Marco 

14 DI LIVIO Fiorenza 

15 MARCOZZI Iole 

16 GALDENZI Marco 

17 GIANNICE Annunziata Sara 

 

Risultano quindi aggiudicatari delle BORSE REGIONALI PER ATTIVITA’ Di RICERCA E 

TRASFERIMENTO DEI RISULTATI della R&S (Ricerca & Sviluppo) alle Imprese Abruzzesi 

della durata di 9 mesi e di importo mensile pari a € 1.500,00 onnicomprensivo degli oneri fiscali e 

previdenziali, i seguenti candidati: 

 
 

CANDIDATO 

1 PICCINELLI Roberta 

2 SALVATORE Rita 

3 VALERIANO Annacarla 

4 GASBARRO Luca 

5 PERILLI Patrizia 

6 DIMITRI Gloria 

7 SAPUTELLI Gabriella 

8 D'ORIO Vincenzo 

9 NERI Lilia 

10 DI MUSCIANO Martina 

 

 

 

 

 



  

Art.2 

Obblighi 

 

I vincitori sopraelencati sono tenuti a produrre, entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente 

Decreto: 

□ formale accettazione della borsa (All.1) debitamente firmata e inviata a mezzo fax al n.      

0861.266350 o a mezzo e-mail facendo opportuna scansione all’indirizzo 

servizioprogetti@unite.it o a mezzo posta all’ Università degli Studi di Teramo -Servizio 

Progetti di   Ateneo Viale Crucioli 122 Teramo;  

□ scheda di iscrizione all’interevento (All.2) debitamente compilata e firmata in originale da 

presentare esclusivamente a mano o a mezzo posta all’ Università degli Studi di Teramo -

Servizio Progetti di Ateneo Viale Crucioli 122 ; 

□ scheda anagrafica (All.3) a mezzo posta elettronica all’indirizzo e-mail 

servizioprogetti@unite.it    

 

I vincitori sono inoltre tenuti a produrre entro il 5 di ogni mese il registro presenze attestante 

l’attività svolta nel mese precedente, controfirmata dal referente della struttura ospitante. 

 

Tale documentazione dovrà essere inoltrata tramite fax al n. 0861.266350 o a mezzo e-mail, 

facendo opportuna scansione, all’indirizzo servizioprogetti@unite.it  

 

 

Art.3 

Erogazione degli assegni 

 

La borsa sarà erogata mensilmente in via anticipata, salvo rivalsa nel caso in cui non venga prodotta 

la documentazione di cui all’art. 2 comma 2. 

I vincitori sopraelencati dovranno trasmettere l’allegata scheda (All.4) relativa alla modalità di 

pagamento a mano o a mezzo fax al n. 0861.266350 o a mezzo e-mail facendo opportuna scansione 

all’indirizzo servizioprogetti@unite.it  

          

 

 

 

 

 

                                                                                                IL RETTORE  

                                                                                                Prof.ssa Rita Tranquilli Leali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


